东 莞 市 交 通 运 输 局
（B）:城市规划和建设

东交函〔2023〕268号

对东莞市十七届人大三次会议代表建议
第 20230161号的答复

尊敬的李远珍代表：

您在东莞市十七届人大三次会议提出的《关于建设莞番高速

公路新围出入口连接线的建议》收悉。经综合市发改局意见，现

答复如下：

一、关于X241厚虎路升级改造情况。目前，莞番高速新围

出入口主要通过县道X241厚虎路对外联通，为应对莞番高速通

车后车流以及提升道路品质，2020 年我市将该项目列入市品质

交通千日攻坚行动任务清单并纳入园区、镇街先行垫资建设项

目，由厚街镇先行垫资建设。项目分为两期，第一期为厚新路与

环湖路交叉口至新围村村委会，全长 1.4公里，按照双向六车道

标准升级改造，项目已于 2021年初动工建设，2022年 3月交工

验收。第二期为新围村村委至莞番高速新围出入口，全长 513米，

计划将现状四车道升级改造为六车道，目前已完成投资建设规模

javascript:ViewRec('72','SW20222456')

—2—

审定，待解决用地规模和指标问题后开工建设。项目建成通车后，

可进一步满足沿线居民上下莞番高速的交通需求。

二、关于规划新建高速出入口连接线。县道X241厚虎路是

连接厚街镇与虎门镇的南北向重要通道，从片区路网结构及功能

分析，县道X241厚虎路主要承担周边区域的对外交通出行，实

现与莞番高速的连通。建议中提出的规划高速出入口至环湖路应

为片区次干道功能，主要承担厚街周边社区进出交通功能，建议

由厚街镇牵头尽快开展该规划道路的规划建设工作，我局将加强

业务指导，积极配合开展相关工作。

谢谢您的宝贵建议，希望您继续关心和支持我市交通事业的

发展，提出更多好的建议。

东莞市交通运输局

2023年8月24日

（联系人: 袁昌志，联系电话：22002165 ）

javascript:ViewRec('72','SW20222456')
Administrator
东莞市交通运输局

	东莞市交通运输局